75  dita hipóteses em que a licitação é dispensável, dentre elas está o inciso II, atualizado pelo Decreto Nº 11.317, de 29 de Dezembro
de 2022, a saber:

"Art. 75. É dispensável a licitação:

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 57.208,33 (cinquenta e sete mil duzentos e oito reais e trinta e três centavos), no caso de outros serviços e compras; (Grifo nosso).

16.4.8. Dessa forma, nos casos previstos na lei, a administração pública é autorizada a realizar as contratações de forma direta. Ou seja, a dispensa de licitação é uma forma legal de contratação pelo

[...]

Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal.

 
 

R$ 1,00
 
 

R$ 4.634,98 R$ 55.619,76

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 55.619,76

 

22.2. Conforme levantamento feito, o valor unitário estimado frente a presente Contratação de serviço por diária é de R$ 4.634,98 (quatro mil seiscentos e trinta e quatro reais e noventa e oito
centavos).

22.3. O valor total estimado para a pretensa Contratação de serviço é de R$ 55.619,76 (cinquenta e cinco mil seiscentos e dezenove reais e setenta e seis centavos), conforme apontado na Planilha
Orçamentária (121238856).

22.4. Durante a fase competitiva, as Licitantes deverão formular seus lances com um intervalo mínimo de diferença de R$1,00 (um real), visando atender o disposto no Inciso I do art.39, da Lei nº